Estância Velha RS, 09 de abril de 2018.

Pedido de Providências n. 060/2018
Autor: Ver. Carlos Bonne
Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes Pedidos de Providências:
1. Que o Executivo Municipal junto a Secretaria competente providencie o conserto da erosão na Rua Bom Jesus, Nº 82, Bairro Campo Grande Industrial. (Fotos em anexo)
2. Moradores pedem melhorias com urgência nas Ruas Flamboyant e Jatobá, do Loteamento Cooperlaga, em especial nas lombas pois os mesmos tem dificuldades de chegar até suas residências, devido as más condições.
Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                           Carlos Bonne
Vereador PDT
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS